
 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
 

 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) 

Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O  ctmm119008@istruzione.it   P.E.C  ctmm119008@istruzione.it 

Al Personale docente 

 Al Personale ATA 

All’albo della Scuola 

 Al DSGA  

Al Sito web 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Decreto costituzione Gruppo di lavoro Fondi PNRR – “Scuola 4.0 scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -  Azione 1 –  Trasformazione delle aule 

in ambienti innovativi di apprendimento  

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 

VISTO il Dlgs n° 165/2001; 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR n° 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  Il CCNL Nazionale Scuola vigente; 

VISTO il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e 

relativi allegati; 

Ministero dell’Istruzione 

mailto:ctmm119008@istruzione.it




 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
 

 

VISTO il Decreto n. 222 del 11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 

l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2 "Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"; 

CONSIDERATO che l’Allegato 1 – SCUOLA FUTURA - riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 

3.2 “scuola 4.0” finanziata dall’Unione europea- Next Generation EU – 

Azione 1 –vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari a € 

113.568, 58;   

VISTA la Delibera n. 25 adottata nel Collegio Docenti del 25/10/2022; 

DATO ATTO che i Docenti individuati in sede collegiale  presentano un profilo 

professionale adeguato all’incarico che vanno ad assumere, 

 

 
 

D E C R E T A  

 

Articolo 1 

Le premesse integrano la presente disposizione; 

 

Articolo 2 

Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” -  Azione 1 –  Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento. Next 

Generation Classrooms , è così costituito: 

 
Docente  

Prof.ssa Messineo Gabriella  Team Innovazione Digitale  - Componente NIV  

Prof. Cosaro Pietro Referente del GLI  - Componente NIV 

Prof.ssa Guarnera Mariella  FF.SS Area 1 - Componente NIV 

Prof.ssa Gulino Marisa  FF.SS Area 1 - Componente NIV  

Prof. Gorgone Maurizio FF.SS Area 2 - Componente NIV 

Prof.ssa Mavica Maria Giovanna FF.SS Area 2 – Componente NIV 

Prof Napoli Spatafora Vincenzo FF.SS Area 3 – Team Innovazione Digitale 

Prof. Zuccarà Pietro FF.SS Area 3 – Team innovazione Digitale 

Prof.ssa Falanga Concetta Animatore Digitale  

 

 

 

https://pnrr.istruzione.it/wp-content/uploads/2022/08/Allegato-1-Riparto-risorse-Azione-1-Next-Generation-Classroom.pdf
https://pnrr.istruzione.it/wp-content/uploads/2022/08/Allegato-1-Riparto-risorse-Azione-1-Next-Generation-Classroom.pdf


 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
Articolo 3 

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 

 

Articolo 4 

Il gruppo di lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convoca in base alle necessità 

ed è presieduto dallo stesso o da un suo delegato. Non si potrà prescindere dalla collaborazione 

con il DSGA per la parte amministrativo-contabile. 

 

 

Articolo 5 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio 

online, in Amministrazione trasparente e in home page sito istituzionale. 

 

 

 


		2022-11-15T19:18:12+0100
	MARIA MAGARACI




